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Verksamhetsberättelse 2022 

 

Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 

Sjukvårdsregionala forskningsrådet är ett avtalsbaserat samarbete mellan Region Dalarna, Region 
Gävleborg, Region Sörmland, Region Uppsala, Region Värmland, Region Västmanland och Region 
Örebro. Det Regional forskningsrådet verkade under 2022 för att stärka klinisk forskning inom 
regionen samt bidrog till regionalt samarbete inom klinisk forskning med hög kvalitet och relevans 
som byggde på och involverade hälso- och sjukvårdens resurser. Det avtalsbaserat 
forskningssamarbete omfattar två inriktningar. Den ena inriktningen avser samordning av kliniska 
studier ”Forum Mellansverige” (se separat verksamhetsberättelse), den andra har till primärt 
uppdrag att hantera forskningsansökningar och anslag för regionövergripande forskning. Denna 
verksamhetsberättelse avser främst den senare inriktningen. 
 
Sjukvårdsregionala forskningsrådet i Mellansverige är tillika den Regional samverkansgruppen för 
forskning och life science (RPO) i Mellansverige.  
 
 
 
 

 

 

 

Året i korthet 

En positiv effekt av pandemiåren är att 
samarbetet inom Sjukvårdsregionala 
forskningsrådets ledningsgrupp har förstärkts, 
en annan är att intresset för forskning har 
ökat. Exempelvis genom uppmärksamhet av 
framtagande av vaccin. Under 2022 har 
ledningsgruppen träffat 8 gångar. Förutom att 
hantera forskningsfinansiering så innefattar 
samarbetet olika former av 
regionövergripande forskningsfrågor såsom 
hantering av remisser, frågor kring biobank, 
forskningsinfrastruktur, life science, hantering 
av lagförändringar med bäring på forskning 
kring t.ex. hälsodata, biobank, 
forskningsjuridik och etik. Deltagande från alla 
regioner har under året varit högt och 
engagerat.  
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Exempel på sjukvårdsregionalt 
forskningssamarbete 2022  

 

Under året har forskningsrådet arbetar utifrån 
framtagna handlingsplaner, vilket innebär att 
utvecklingsprojekt har genomförts. Nedan 
följer exempel på aktiviteter och 
utvecklingsområden som har hanterats under 
2022 inom Sjukvårdsregionala forskningsrådet 
och RPO Forskning/Life science: 

 
- Genomförande av kartläggning av 

arbete med Life Science och arbete 

inom sjukvårdsregionens strategi för 

forskning 2018-2024. 

- Se över regler kring förlängd 

dispositionstid för RFR 

forskningsmedel efter Covid-19 

pandemin. 

- Samarbeta om Regionala 

biobankscentra yttrande (RBC) inför 

beslut om tillgång till prov i 

kliniska prövningar till 

Läkemedelsverket och 

Etikprövningsmyndigheten. 

- Dialog med LiF Mellansverige om 

patientrekrytering och prövare tll 

kliniska studier. 

- Samordning av upphandling av 

ansökningssystem för forskning, 

Researchweb.  

- Gemensamt inspel till direktiv för 

genomförande av forskning till 

Kommittén för klinisk 

behandlingsforskning KKBFs, översikt 

2024. 

- Generella FoU-budgetdiskussioner 

- Kartläggning och diskussion om 

Mellansveriges regionala hantering av 

SCB insamling av data om FoU- 

verksamhet. 

- Samråd om Rättssäker 

forskningsprocess (RSFP) och åtkomst 

till journal, med särskild fokus på 

konsekvensbedömningar av känsliga 

personuppgifter. 

- Samråd om hur regioner har hanterat 

förfrågan om Rättsmedicinalverket 

studie 

- Prioriteringskommitténs uppdrag att 
bedöma startbidrag och 
forskningsansökningar 

- 45 forskningsprojekt har beviljats 

medel under 2022, samtliga dessa 

projekt innebär samverkan mellan 

minst två regioner. Två 

startstödsansökningar har också 

beviljats medel under året.  

- Dialog om ALF valideringsmodell 

bidrar till regional förbättring. 

- Samordning av viss utbildningsverk-

samhet t.ex. Good Clinical Practice 

och Forskningsjuridisk utbildning.  

- Kunskapsutbyte om Organisatorisk 

och implementering Genomiskt 

medicincentrum. 

- Diskussion om stöd till en Nationella 

forskarskolan i allmänmedicin och 

primärvård 2022 – 2024. 

- Påbörjade diskussioner om framtidens 
samverkansavtal 2024-2029 och 
gemensamma utmaningar. 

- Samråd om hur vi arbetar med 

Innovation (FoI) i regionerna. 
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Syfte och mål med verksamheten 
Regionerna i Mellansverige bedrivet en kunskapsintensiv verksamhet och behöver därmed medverka 
i kunskapsutveckling och framtagande av evidens som en del av kärnuppdraget.   
Forskning och utveckling förbättrar möjligheterna att ge god hälso- och sjukvård. Sedan 2007 bedrivs 
ett avtalsbaserat samarbete kring forskning i Mellansverige. 

 

Utgångspunkter 

Forskning och evidens ska utgöra en integrerad del av hälso- och sjukvården och dess utveckling. I 
regionernas uppdrag ingår att skapa goda förutsättningar för, och att bedriva, forskning inom hälso- 
och sjukvård av hög kvalitet och i enlighet med god etisk standard. Regionerna ska medverka vid 
finansiering, planering och genomförande av kliniskt forskningsarbete på hälso- och sjukvårdens 
område samt av folkhälsovetenskapligt forskningsarbete. Regionerna ska i dessa frågor, i den 
omfattning som behövs, samverka med varandra samt med berörda universitet och högskolor (SFS 
2017:30). 
 

Samverkansnämnden har fastställt en strategi för forskning inom hälso- och sjukvården 2018-2024. 
Arbetet att skapa en ny strategi har initierats under 2022. Nuvarande strategin har varit vägledande 
för den verksamhet som bedrivits inom det avtalsbaserade samarbetet under 2022. Strategin 
innefattar sju punkter som tillsammans med regionala forskningsrådets prioriterade områden, legat 
till grund för prioriteringar, beslut och aktiviteter under året. De sju utgångspunkterna i strategin är: 

 

 

 
• Samverkan är en förutsättning 
• Forskning ska vara en integrerad del 

av grunduppdraget 
• Skapa förutsättningar för att bedriva 

forskning 
• Etablera regionövergripande 

infrastruktur 
• Ta tillvara patienters kunskap 
• Hög kvalitet och i enlighet med god 

etik 
• Verka för kunskapsstyrning 
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Prioriterade områden 
Samverkansnämnden har fastställt ett antal prioriterade områden för forskning inom 
sjukvårdsregionala forskningsrådet. Dessa prioriterade områden beaktades och prioriterades vid 
bedömning av ansökningar till sjukvårdsregionala Forskningsrådet för Mellansverige.  
 
I tabell nedan, redovisas antalet beviljade ansökningar 2020-2022 där sökanden hade angett att 
forskningsprojektet var inom prioriterade områden. Fördelningen av beviljade projekt per område 
var under 2022; äldre (n=12), barn och ungdom (n=10), rehabilitering (n=5), nära vård (n=8), psykiatri 
(n=4), hälsoekonomi (n=8) samt prevention (=21). Se tabell nedan för jämförande siffror 2021 resp. 
2020. 19 projekt angav mer än ett område medan 6 projekt angav ingen prioriterat område i 
ansökan. 
 
 

 
Prioriterat område 

                          
Antal 

 
2020 2021 2022 

Äldre 7 7 12 

Barn och ungdom 11 10 10 

Rehabilitering 3 6 5 

Nära vård  6 5 8 

Psykiatri 2 2 4 

Hälsoekonomi 9 9 8 

Prevention  17 15 21 

            Antal beviljade ansökningar per prioriterat område 2020-2022 

 
Kommunikationsinsatser 
Under 2022 har kommunikationsinsatser gjorts för att sprida möjligheten att söka forskningsanslag i 
form av startstöd och projektansökan (via nyhetsbrev, muntlig information och mejl). Utlysta av 
anslagsmedel har skett i olika kanaler under året. 
 

Ansökningar forskningsmedel 
Utlysning av forskningsmedel genomfördes 15 augusti-15 september 2022. Ansökningsförfarandet 
gick till som tidigare år dvs, att ansökningar om forskningsanslag lämnades in elektroniskt. En första 
granskning gjordes av Sjukvårdsregionala Forskningsrådet för Mellansveriges kansli för att se om den 
sökande var behörig att söka medel. Ledningsgruppen gick igenom jävsituationen innan de 
fördelades till granskare i Prioriteringskommittén för bedömning. Utifrån bedömningen gjorde 
Ledningsgruppen därefter förslag för fördelning av medel, vilka sedan beslutades av Styrelsen. 
För beviljande av medel krävdes att huvudsökande hade sin huvudsakliga anställning i en av 
Mellansverigeregionens regioner och att projektet skedde i samarbete med minst en annan region 
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inom sjukvårdsregion Mellansverige. Bedömning av ansökningarna gjordes utifrån vetenskaplig 
kvalitet, metodik, relevans, genomförbarhet och prioriterat område.  
 
 
 

 
 
 
Vid 2022 års ansökningsomgång inkom 80 ansökningar (totalt registrerade) av dessa var 67 stycken 
fullständiga och uppfyllde alla sökkriterium (se totalt genomförda i tabell nedan), vilket var något fler 
än året innan då 61st uppfyllde kriterium och bedömdes. Efter diskussion och beredning vid 
Prioriteringskommitténs möte 2022 återstod 45 ansökningar som beviljades forskningsmedel av 
Styrelsen.  
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Ansökningar om forskningsmedel 2019-2022 
 
 

Utvärdering av det regionala samarbetet   
Under 2022 fanns liksom tidigare år en skillnad i antal projekt per region, flest huvudsökande var från 
Region Uppsala. Medsökande återfinns relativt jämnt fördelat från alla regioner i Mellansverige. 
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Könsfördelning 
Av de huvudsökande som beviljades medel 2022 var 27st (60 %) kvinnor och 18st (40 %) män. 
Jämförande data för 2021 var 18st (56 %) kvinnor och 14st (44 %) män. Under senast sex åren har 
könsfördelning i beviljade projekt varit ojämställd två år, dvs överskridit 60/40 (2018 och 2020) där 
överrepresentation var av kvinnor som huvudsökande. Notera dock att i samtliga projekt deltar flera 
forskare och könsfördelningen är relativt jämn om medsökande också medräknas. 
 
 



 

9 
 

 
Könsfördelning bland huvudsökande forskare i beviljade forskningsprojekt 2020-2022  
 
 

Beviljade medel 
Totalsumman för projektets ansökta budget/kostnader ska inte överskrida 750 000 kronor per 
ansökningsomgång. Under 2022 beviljades ansökningar för mellan 150 000 kr och 650 000 kr (se 
Bilaga 1).  Av de 45 beviljade ansökningarna, erhöll 22 ansökningar över 70 % av de äskade medlen 
(se nedan). Prioriteringskommitténs bedömning av tidigare RFR projekt, parallella anslag eller icke 
tillåtna utgifter/kostnader ligger som grund för skillnaden. 
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Översikt procent medel som beviljats i förhållande till ansökt belopp mellan 2020 och 2022. 
 
Startstöd 
Ansökan om startstöd lämnades in löpande under året. Startstödet var maximerat till 25 000 kronor 
och syftade företrädesvis till nyetablering av forskargrupper av kliniskt verksamma forskare inom de i 
regionen ingående regionerna. 3 forskargrupper ansökte om startstöd under 2022, av dessa 
beviljades 2 projekt till en summa av 50 000 kr.  

 
Antal slutredovisade publiceringar 2022 i projekt finansierade av RFR  
 
Vid slutredovisning i Researchweb har huvudsökande skyldighet att själv rapportera 
kunskapsspridning av resultat från RFRs beviljade projekt. Under 2022 har 38 projekt slutrapporterat 
sin vetenskapliga produktion, uppgång från 28 slutrapporter (covideffekt) under 2021. 
Inrapporterade refereegranskade publikationer ökade därmed från 49 st under 2021 till 77 st i 
slutrapportering eller lägesrapport 2022.   
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Producerad vetenskaplig kunskap, redovisade 2018-2022 
 
Organisation 
Samverkansnämnden: Sjukvårdsregionala forskningsrådet utgör en så kallad sjukvårdsregionalt 
gemensamt finansierad verksamhet inom Samverkansnämnden i Mellansverige sjukvårdsregion.  
 
Styrelsen för Sjukvårdsregionala forskningsrådet i Mellansverige består av regiondirektörer från 
respektive län. Styrelsen sammanträdde tre gånger under 2022.  
 
Göran Angergård, Gävleborg, ordförande 
Anders Åhlund Västmanland 
Jan Grönlund  Sörmland 
Karin Stikå-Mjöberg Dalarna 
Peter Bäckstrand Värmland 
Johan von Knorring Uppsala 
Rickard Simonsson Örebro 
 
 

Ledningsgruppen, består av regionernas övergripande forskningschefer-/direktörer. I 
ledningsgruppen finns också företrädare för den regionala noden, dels dess föreståndare och dels 
verksamhetschef för UCR i Uppsala där den delen av verksamheten är organisatorisk placerad. 
Ledningsgruppen har till uppdrag att bland annat strategiskt planera forskningssamverkan och 
bereda ärenden till styrelsen. Ledningsgruppen samordnas av föreståndaren för Regionala 
forskningsrådet.  
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Föreståndare: Katarina Wijk, Forsknings- och utvecklingsdirektör  Region Gävleborg.  
Björn Äng, Forsknings- och utbildningsdirektör vid   Region Dalarna. 
Kent Nilsson, forskningsdirektör    Region Västmanland. 
Petri Olivius, Forskningsdirektör forsknings- och utvecklingschef  Region Sörmland. 
Andreas Scheutz, forsknings-och innovationsdirektör   Region Uppsala. 
Maria Larsson, Forsknings- och utbildningschef   Region Värmland. 
Mats G Karlsson, Forsknings och utbildningschef   Region Örebro län. S 
om under året avtackats och ersatts av  
tf Jonas Appelberg. 
Patric Amcoff, Föreståndare    Regionala noden Forum Mellansverige. 
Maria Eriksson Svensson, verksamhetschef   Uppsala Clinical Research Center (UCR). 
Mark Magnuson, Handläggare  Sjukvårdsregionala forskningsrådet 
 
 

Prioriteringskommittén, som är tillsatt av styrelsen representeras från varje region av tre ledamöter 
som nominerats av respektive region. Ledamöterna i prioriteringskommittén var utsedda utifrån sin 
kompetens som forskare och vetenskapsområde. I prioriteringskommittén har en jämn 
könsfördelning eftersträvats och en bred variation i kompetens. Vid behov kan ledamot inom något 
expertområde adjungeras vid bedömning av ansökningar. 
 
Kompetens inom Prioriteringskommittén kommer från 21 ledamöter som har tjänster som docent 
och professorer samt är regionanställda inom Mellansverige.  Ledamöternas erfarenhet speglar 
Hälso-sjukvårdens verksamhetsområden och deltar under tre års perioder.  Under 2022 fanns båda 
nyvalda och omvalda ledamöter som har uppemot 16 års erfarenhet som Prioriteringskommittén 
ledamöter.   
 
Ledamöter under 2022 
Lars Holmberg   Ordförande 
Anna Svärd   Dalarna 
Barbro Hedin Skogman  Dalarna 
Catharina Gustavsson   Dalarna 
Patrik Arvidsson  Gävleborg 
Eva Sving   Gävleborg 
Niels Ganzer     Gävleborg 
Omid Sadr Azodi   Sörmland 
Linda Swanson  Sörmland 
Lena Nordgren  Sörmland 
Miklos Lipcsey   Uppsala 
Marta Lomnytska  Uppsala 
Göran Laurell    Uppsala 
Louise Emilsson  Värmland 
Karin Sonnby   Värmland 
Maria Klässbo    Värmland 
Abbas Chabok   Västmanland 
Elisabet Granstam   Västmanland 
Cecilia Åslund    Västmanland 
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Antonis Valachis  Örebro 
Maria Hälleberg Nyman  Örebro 
Elisabeth Tina   Örebro 
 

Regional nod, det finns sedan 2015 en samordnings av kliniska studier inom Mellansverige. 
Uppdragsansvar för denna regionala nod hade Regionala forskningsrådet och styrelsen beslutade om 
dess budget, se särskild verksamhetsberättelse. 
 
 
 

 
Sjukvårdsregionala forskningsrådets organisation  
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RESULTATRÄKNING ÅR 2022   
  

 

Resultaträkning jan-dec 2022 

  
 

Intäkter 
 

Bidrag 16 500 000  

  
 

Summa intäkter 16 500 000  

  
 

  
 

Kostnader 
 

Forskningsbidrag 13 959 182 

Övriga bidrag 1 950 000 

Personalkostnader & arvoden ledamöter kommitté  753 097 

Ekonomiadministration 14 004  

Personaladministration 7 000  

IT-kostnader 184 771 

Kontorsmaterial 144 

Lokalkostnader 996  

Resekostnader 50 786  

Arvode revisorer PWC avseende  14 000 

Telefonikostnader 3 972 

Informationsmaterial 725  

Summa kostnader 16 938 676 

  

Ränteintäkter 95 677 

  
 

RESULTAT -343 000 

  

Balans  

  

Eget kapital och skulder  

Banktillgångar 13 467 593 

Summa skulder (beslutade ej uttagna medel) 5 832 343 

  

Ackumulerat resultat  7 635 250 
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PWC har genomfört sedvanlig revison, utan anmärkning februari 2023. 
 

Beviljade RFR-medel 2022 för 2023, Bilaga 1 
 

Sökande Titel Beviljade 
medel 

Agneta Anderzén Carlsson 

Avdelningschefers uppfattningar om hur Patient-Reported-
Experience-Measures (PREM) kan implementeras in svensk 
barnsjukvård 

350 000 

Jir Barzangi 

Konsekvenser av borttagning av tandanlag på spädbarn som 
traditionell Östafrikansk medicin: En retrospektiv studie om 
dentala anomalier & bettavvikelser 

250 000 

Anders Bergqvist 

Serologisk BK virus-diagnostik av donatorer och mottagare 
vid njurtransplantation - ett nytt sätt att minska risken för 
postoperativa komplikationer. 

600 000 

Petronella Bjurling-Sjöberg 

Resiliens på individ- och systemnivå under Covid-19: 
Lärdomar om framgångsfaktorer för patientsäkerhet, hållbar 
arbetsmiljö och etik. 

500 000 

My Blohm 
Ultraljudsdissektion eller diatermikrok vid laparoskopisk 
kolecystektomi för akut kolecystit? (SONOCHOL-studien) 

340 000 

Ursula Dahlstrand 
Ljumskbråck - kontralaterala bråck, nätinfektioner och 
akutkirugi 

200 000 

Anna Drakenberg 
Familjecentrerad vård i samband med planerad öppen 
hjärtkirurgi 

500 000 

Mats Dreifaldt 
Can cellular and molecular mechanisms explain the 
differences in the clinical manifestations of atherosclerosis? 

400 000 

Kristina Edman 
Oral Health Related Quality of Life and its implications for 
Dental Health Care - a Swedish national survey 

400 000 

Patrik Ellström 
Bakteriemi orsakad av Campylobacter jejuni: från klinik till 
molekylär patogenes 

450 000 

Anders Forslund 

Är Metformin ett bra läkemedel för barn och ungdomar med 
fetma? En parallell, trearmad, randomiserad , 6 månaders, 
multicenter läkemedelsstudie 

400 000 
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Maaike Giezeman 
PRAXIS 3 - en longitudinell studie av vuxna med astma och 
KOL 

300 000 

Margareta Gonzalez Lindh 
Effekter av expiratorisk muskelstyrketräning (EMST) på 
sväljförmågan 

150 000 

Pär Hedberg 

Novel aspects of ambulatory blood pressure monitoring in 
the general population and in patients with peripheral 
arterial disease 

150 000 

Maria Hårdstedt 
Simningsorsakat lungödem (SIPE) vid simtävlingar i öppet 
vatten. Kardiovaskulär orsak och risk. 

550 000 

Johan Isaksson Känsloreglering hos barn och ungdomar med ADHD 
500 000 

Payam Khalili 

Effects of Bilberry and/or Oat intake on lipids, inflammation 
and exercise capacity after Acute Myocardial Infarction 
(BIOAMI): a RCT 

300 000 

Johan Lennerstrand 
Molekylärepidemiologiska och resistensstudier med 
helgenomsekvensering av SARS-CoV-2 

500 000 

Sofia Lenninger 
Riskful alcohol use among young adults in clinical and 
general populations, development and assessment 

300 000 

Henrik Lindman ASF-BC studien 
400 000 

Marta Lomnytska 

Trombocyt proteinmarkörer i mikrovesiklar för diagnostik av 
godartade och elakartade förändringar på äggstockar och 
äggledare 

450 000 

Kevin Mani 
Minskar metformin tillväxten av små bukaortaaneurysm? En 
randomiserad kontrollerad studie 

500 000 

Elisabeth Morén 
Domiciliary professional cleaning for care dependent older 
adults – A randomised controlled trial 

350 000 

Ylva Nilsagård 

Digital fysisk aktivitet på recept för att öka fysisk aktivitet 
och minska hjärntrötthet efter stroke – en randomiserad, 
kontrollerad pilotstudie 

166 000 

Kenneth Nilsson 

Utvärdering av laborativa och kliniska evidens för samband 
mellan neurologisk/ neurodegenerativ sjukdom, som ALS, 
och fästingburen rickettsia infektion 

350 000 
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Emma Ohlsson-Nevo 

Geriatric assessment in predicting radiation therapy-induced 
toxicity of older patients with cancer treated with radiation 
therapy 

340 000 

Emma Ohlsson-Nevo 
Internetbaserad yoga för kvinnor med bröstcancer: En 
randomiserad kontrollerad studie. 

400 000 

Anna Oldaeus Almerén 
Liquid biopsies used for early detection of recurrent disease 
after treatment of oropharyngeal squamous cell carcinoma 

375 000 

Susanne Olofsdotter 
Erfarenheter av läkemedelsuppföljning inom barn och 
ungdomspsykiatrisk öppenvård 

400 000 

Inger Björk Ragnarsdóttir 
Furan fatty acids and CMPF levels in early second trimester 
of women who develop preeclampsia later in pregnancy 

150 000 

Ann-Sofie Rönnegård Chronic pain and the development of cardiovascular disease 
350 000 

Åke Sjöholm 
Discovery and characterization of a novel type of monogenic 
diabetes in patients with Welander distal myopathy 

450 000 

Jenny Stenberg 

Tid till återhämtning efter bloddialysbehandling för personer 
med avancerad njursvikt före och efter införandet av en ny 
rutin för justering av målvikt 

600 000 

Martin Sundqvist 

Förbättrad diagnostik av meningit hos patienter med 
subarachnoidalblödning och ventrikeldränage - en väg till 
optimerad antibiotikaanvändning? 

240 000 

Anna Svärd 

Sjuksköterskeledd vård och egenmätning av urat för 
patienter med gikt – en genomförbarhetsstudie i två steg i 
primärvården 

400 000 

Linda Swanson Metacognitive Training for Negative Symptoms (MCT Minus) 

650 000 

Jens Sörensen 

EASTER: En studie om utredning och utvärdering av 
orsakerna till symptomatisk hjärtmuskelhypertrofi, 
bildmässiga förändringar och behandlingsrespons. 

500 000 
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Ylva Thernström Blomqvist 

Utvecklande av en intervention i syfte att studera optimerad 
utskrivningsprocess och hemsjukvård för förtidigt födda 
barn 

150 000 

Ylva Thernström Blomqvist 
Föräldrars upplevelse att bli föräldrar till ett barn med svår 
BPD 

180 000 

Alexandra Ullsten 
Föräldrar – en smärtlindrande resurs i neonatalvården. En 
mixad metodstudie. 

492 000 

Antonis Valachis 

Question prompt list as a tool to promote patient-physician 
concordance in the understanding of information on 
neoadjuvant treatment in breast cancer 

400 000 

Antonis Valachis 
Klinisk och molekylär kartläggning av metaplastisk 
bröstcancer 

500 000 

Johan Vessby 

PiSCATIN - Simvastatins effekt på prognos vid primär 
skleroserande kolangit (PSC); en randomiserad, dubbelblind, 
placebokontrollerad multicenterstudie 

500 000 

Frida Viirman 
Förlossningsupplevelse: vad fångar den rutinmässiga 
mätningen och hur förändras upplevelsen över tid? 

250 000 

Karin Ängeby 

Evaluating effects of prepartum structured contraceptive 
counseling to increase postpartum use of long-acting 
reversible contraception 

317 000 

 Summa beviljade medel 17 000 000 
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covidpatienter/. RFR-931271. 

Samverkan: Sörmland, Örebro, Dalarna och Uppsala. 
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Konferensbidrag och Övrig genomförd spridning 
1. Bergman Lina: ”IMPACT.” på ISSHP preeklampsikongress i Lund oktober 2019 

(https://www.delegia.com/app/netattm/attendee/page/83937) . Muntlig 

presentation. RFR-930161. 

Samverkan: Dalarna, Uppsala, Örebro, Värmland och Sörmland. 

2. Bergman Lina: ”IMPACT.” Nationella möten med deltagande center, två ggr/år. 

Muntlig presentation. RFR-930161. 

3. Bergman Lina: Presentation av IMPACT på internationellt obstetriskt möte i 

London maj 2019. Muntlig presentation. RFR-930161. 

4. Bergman Lina: ”IMPACT.” SFOG veckan, specialistföreningen inom obstetrik och 

gynekologis årliga nationella kongress, augusti 2018 i Uppsala, augusti 2019 i 

Östersund, augusti 2021 i Göteborg. Muntlig presentation. RFR-930161.  

5. Bergman Lina: ”Mätning av arteria uterina” Stockholm, två ggr/år. Utbildning. 

RFR-930161. 

6. Bergqvist Anders: ”Risk factors for developing BK virus associated nephropathy” 

Infektionsveckan-Mikrobiologiskt vårmöte, 14-17 september 2021. Muntlig 

presentation. RFR-931341. 

Samverkan: Uppsala, Värmland och Dalarna. 

7. Bergqvist Anders: Camilla Lorant, Gabriel Westman, Anders Bergqvist,, Bengt Von 

Zur-Mühlen and Britt-Marie Eriksson.  ”Risk factors for developing BK virus 

associated nephropathy - a single centre retrospective cohort study of kidney 

transplant recipients.” Infektionsveckan-Mikrobiologiskt vårmöte, 14-17 

september 2021. Poster presentation. RFR-931341.  

8. Bergqvist Anders: Camilla Lorant, Gabriel Westman, Anders Bergqvist, Bengt Von 

Zur-Mühlen and Britt-Marie Eriksson. ”Risk factors for developing BK virus 

associated nephropathy - a single centre retrospective cohort study of kidney 

transplant recipients.” 30th ECCMID, Paris, Frankrike, 18-22 april 2020. Poster 

presentation. RFR-931341. 

9. Bjurling-Sjöberg Petronella: Bjurling-Sjöberg, P. & Göras, C., Adaptive capacity 

within intensive care during the initial wave of COVID-19: a grounded theory 

study. Abstract and oral presentation in the 6th Nordic Conference on Research in 

Patient Safety and Quality in Healthcare. Jönköping, september 2022. RFR-

939378. 

Samverkan: Sörmland, Dalarna och Västmanland. 

10. Bjurling-Sjöberg Petronella: Bjurling-Sjöberg, P. Lärdomar från eskalering av 

intensivvård under den initiala fasen av covid-19 pandemin Abstract och muntlig 

presentation Region Sörmlands forskningsdag Eskilstuna, maj 2022. RFR-939378. 

11. Bjurling-Sjöberg Petronella: Bjurling-Sjöberg, P., Göras, C. & Castergren, M. 

Lärdomar från eskalering av intensivvård under den initiala fasen av COVID-19 
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pandemin. Abstract and oral presentation in symposium in the SFAI & ANIVA 

week, Örebro, september 2022. RFR-939378. 

12. Bjurling-Sjöberg Petronella: Göras, C. Adaptiv kapacitet inom svenska 

intensivvårdsavdelningar under initial fas av Covid-19 pandemin. Seminarium i 

forskningsmiljön Kunskapsimplementering och patientsäkerhet (KIPS) Högskolan 

Dalarna, mars 2022. RFR-939378. 

13. Bjurling-Sjöberg Petronella: Göras, C. Adaptiv kapacitet under eskalering av 

intensivvård – ResCOV studien. Föreläsning Op/An/IVA-kliniken Falu Lasarett, 

mars 2022. RFR-939378. 

14. Bjurling-Sjöberg Petronella: Göras, C. Pandemi - Lärdomar från eskalering av 

intensivvård under initial fas av Covid-19. Föredrag vid omvårdandsforum Region 

Dalarna, oktober 2021. RFR-939378. 

15. Elenis Evangelia: Akademiska Sjukhusets pressmeddelande-12.04.2021: "Bäst 

omhändertagande för ensamstående som genomgår donationsbehandling fokus 

för studie". Intervjuad Evangelia Elenis. https://via.tt.se/pressmeddelande/bast-

omhandertagande-for-ensamstaende-som-genomgar-donationsbehandling-

fokus-for-studie?publisherId=3235843&releaseId=3295400. RFR-930059. 

Samverkan: Uppsala, Örebro och Dalarna. 

16. Elenis Evangelia: "Fortsatt forskning med Gunilla Sydsjö", programdeltagare 

Gunilla Sydsjö. Podcast: "Jag vill ha barn" (avsnitt 127).  RFR-930059. 

17. Elenis Evangelia: "Barnuppföljning efter donationsbehandling som 

ensamstående" Svenska Sällskapets för Reproduktionsmedicin (SSRM) årliga 

möte 23:e Sept 2021. Oral presentation. RFR-930059. 

18. Elenis Evangelia: "Så ska kvinnor som skaffar barn utan partner få stöd". Intervju. 

SVT Nyheter Uppsala-23.04.2021: 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/uppsala/overlakaren-1. RFR-930059. 

19. Espes Daniel: Daniel Espes. ”AI för en förbättrad diabetesvård - Möjligheter och 

Utmaningar.” Barnregionmötet Diabetes Uppsala-Örebro 2022. Presentation. 

RFR-930523. 

Samverkan: Uppsala, Värmland och Örebro. 

20. Espes Daniel: Henrik Hill. på Scandinavian Society for the Study of Diabetes 2022 

Titel: Real-life data of hypoglycemic events in children and youths with type 1 

diabetes.  Presentation. RFR-930523. 

21. Espes Daniel: Daniel Espes. Dextrosol och dödsångest - Hypoglykemier, 

Hypoteser och HypoAlgoritmer. Vitalis 2020.  Presentation. RFR-930523. 

22. Espes Daniel: Lars Cederblad. Classification of hypoglycemic events in type 1 

diabetes using machine learning algorithms.  International Society for Pediatric 

and Adolescent Diabetes 2021. Poster presentation. RFR-930523. 

23. Espes Daniel: Lars Cederblad. Multidimensional clustering of CGM data highlights 
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the importance of hypoglycemic events. Advanced Technologies and Treatments 

for Diabetes 2022. Poster presentation RFR-930523. 

24. Espes Daniel: Per-Ola Carlsson. AI/ML – Hype, hypoteser och verkligheter. Vitalis 

2021 Presentation. RFR-930523. 

25. Fröbert Ole: Cecilia Bergh. International symposium on translational physiology, 

Tackåsen Dalarna June 15-17, 2022. Translational models for sedentary lifestyle-

related disease “Bears bilberries and human cardiometabolic health”. Muntlig 

presentation. RFR-931350. 

Samverkan: Örebro och Västmanland 

26. Fröbert Ole: Liveinspelning från Medborgarhuset i Eslöv, Dr P Håkanssons 

stiftelse 100-års jubileum, samtal om Mat och hälsa, moderator Jesper Aspegren: 

deltar gör Cecilia Bergh som erhållit forskningsmedel till studien från stiftelsen. 

https://www.youtube.com/watch?v=TtbtmPXxmaI. RFR-931350. 

27. Hedin Skogman Barbro: Kortisonbehandling till barn med akut ansiktsförlamning 

(the FACE study). Barnveckan, sept 2021. RFR-939466. 

28. Samverkan: Dalarna och Uppsala 

29. Hedin Skogman Barbro: Kortisonbehandling till barn med akut ansiktsförlamning 

(the FACE study). Nordisk konferens för fästingforskare "Nordtick" i Varberg, maj 

2017. RFR-939466. 

30. Hedin Skogman Barbro: Kortisonbehandling till barn med akut ansiktsförlamning 

(the FACE study). Nordisk vetenskaplig konferens "The Nordic Facialis Meeting" i 

Uppsala dec 2018. RFR-939466. 

31. Hermansson Ruth: Denna avhandling fick pris för bästa avhandling 2021 och 

resultat av denna studie presenterades också vid SFOG (Svensk Förening för 

Obstetrik och Gynekologi) konferens den 1 oktober 2022. RFR-931226. 

Samverkan: Örebro, Dalarna, och Uppsala. 

32. Hermansson Ruth: föreläst till personal på onkologiska kliniken i samband med 
utbildningsdagar 2021. Muntlig presentation, Utbildning eller seminar. RFR-
931226. 

33. Hermansson Ruth: har varit inbjuden att föreläsa angående denna forskning vid 

Bröst kontaktsjuksköterskor dagar i Tällberg (oktober 2022). En kort pressrelease 

presenterades vid SFOG tidning november 2022. RFR-931226. 

34. Hess Engström Andrea: Hess Engström Andrea. "Internetbaserad behandling vid 

vestibulodyni." Barnmorskeförbundet Region Västmanland (april 2022). RFR-

930098. 

Samverkan: Västmanland, Dalarna och Uppsala. 

35. Hess Engström Andrea: Hess Engström Andrea. "Internetbaserad behandling vid 

vestibulodyni." Vetenskapstisdag vid Institutionen för kvinnors och barns hälsa, 

Uppsala universitet (februari 2021) och Halvtidsseminarium, Institutionen för 
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kvinnor och barns hälsa (april 2021). RFR-930098. 

36. Hess Engström Andrea: Hess Engström Andrea. "Vestibulodyni och 

internetbaserad behandling vid vestibulodyni." Kvinnokliniken, Västmanlands 

sjukhus Västerås (mars 2021) och Ungdomsmottagning (barnmorske- och 

läkarmöte) (maj 2021). RFR-930098. 

37. Hess Engström Andrea: Andrea Hess Engström, Nina Bohm-Starke, Merit 

Kullinger, Susanne Hesselman, Ulf Högberg, Monica Buhrman, Alkistis Skalkidou. 

SFOG Vinter 2021. Digitalt 25/1-2021. Utmärkelse: Bästa poster i gynekologi. RFR-

930098. 

38. Hess Engström Andrea: Hess Engström Andrea. "Internet-based treatment for 

vulvodynia - a randomized controlled study." 2020.  VulvARG årligt möte (Arbets- 

och Referensgrupp för Vulva sjukdomar inom Svensk förening för Obstetrik och 

Gynekologi) (november) och Institutionen för kvinnors och barns hälsa, Uppsala 

universitet (september). RFR-930098. 

39. Hess Engström Andrea: Andrea Hess Engström, Merit Kullinger, Monica Burman, 

Susanne Hesselman, Isabella Jawad, Ulf Högberg, Alkistis Skalkidou. "Internet-

based treatment for vulvodynia - a randomized controlled study." ECSVD 2020 

(European College for the Study of Vulval Diseases), online pga pandemi. RFR-

930098.  

40. Hess Engström Andrea: Andrea Hess Engström, Merit Kullinger, Monica Burman, 

Susanne Hesselman, Isabella Jawad, Ulf Högberg, Alkistis Skalkidou ”Internet-

based treatment for vulvodynia: a study protocol for a randomized controlled 

trial.” CKFs posterutställning (Mödravård och kvinnokliniken) Västerås, Sverige.  

24/5-2019. RFR-930098.  

41. Hess Engström Andrea: Andrea Hess Engström, Merit Kullinger, Monica Burman, 

Susanne Hesselman, Isabella Jawad, Ulf Högberg, Alkistis Skalkidou. ”Internet-

based treatment for vulvodynia: background patient characteristics.” Ckfs 

posterutställning (Mödravård och kvinnokliniken) Västerås 24/5-2019 och SFOG 

veckan 2019 Östersund, Sverige och 26-29/8-2019. RFR-930098. 

42. Hesselman Susanne: ”Maternal outcomes and placental alterations after alcohol 

and drug exposure during pregnancy.” ISSHP Congress, augusti 2022 Montpellier, 

France. RFR-930895. 

Samverkan: Dalarna, Sörmland och Uppsala. 

43. Lennerstrand Johan: Kjellin M, Kileng H, Akaberi D, Palanisamy N, Duberg A.S., 

Aleman S, Gutteberg T, Lannergård A, Lennerstrand J. Effect of the baseline Y93H 

resistance-associated substitution in HCV genotype 3 for direct-acting antiviral 

treatment: Real-life experience from a multicenter study in Sweden and Norway 

during 2014-2017. HEP DART, 8-12 Dec 2019, Hawaii. Global Hepatitis Journal. 

2019. Year 1. Volume 1. (ISBN 978-0-578-62408-2) Internationellt hepatitmöte; 
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HepDart, dec 2019, USA, posterpresentation av huvudsökande. RFR-930984. 

Samverkan: Uppsala, Örebro och Gävleborg. 

44. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

april 2018 - Presentation vid Barnveckan i Västerås. RFR-930686. 

Samverkan: Uppsala och Dalarna. 

45. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

april 2018 - Presentation vid British Association for the Study and Prevention of 

Child Abuse and Neglect, Coventry, England. RFR-930686. 

46. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

april 2019 - Presentation vid Barnrättsdagarna, Örebro. RFR-930686. 

47. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

december 2015 och 2016 - Presentation för forskare och samordnare för 

barnhälsovården från Örebro län, Varmland, Västra Götaland, Skåne, Sörmland, 

Stockholm och Uppsala vid Sätra Bruk i samband med nationella möten om att 

ställa frågor om våld inom barnhälsovården. RFR-930686. 

48. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

december 2021 - Presentation vid De 1000 første dage, Sundhedsstyrelsen og 

Vidensråd for Forebyggelse, Köpenhamn. 

https://sst.23video.com/video/72889540/steven-lucas-1000-dage. RFR-930686. 

49. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

juli 2019 - Presentation i Almedalen hos Junis (IOGT-NTO:s undomsorganisation). 

RFR-930686. 

50. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

juni 2017 - Presentation vid First Nordic Baltic workshop on the prevention of 

child maltreatment: strengthening intersectoral working. Mötet organiserades av 

WHO:s Europakontor och hölls i Riga, Lettland. RFR-930686. 

51. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

juni 2018 - Presentation vid 2nd Workshop to strengthen intersectoral working on 

the prevention. RFR-930686. 

52. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

maj 2017 - Presentation vid Barnhälsovårdens Regionmöte i Eskilstuna för 

centrala barnhälsovårdsenheter i Örebro, Värmland, Sörmland, Västmanland, 

Dalarna, Uppsala och Gävleborg. RFR-930686. 

53. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

mars 2022 - Presentation vid Uppmärksamhetsveckan, Länsstyrelsen i Dalarna 

och Falu kommun. RFR-930686. 

54. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

mars 2022 - Workshop i regi av Sputnik, Länsstryelsen i Örebro och Region 

Örebro. RFR-930686. 
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55. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

november 2016 - Presentation vid Barnskyddsrådet i Uppsala läns regionala 

symposium Tidiga insatser för små barn – forskning och praktik. Deltagare var 

framförallt personal inom bl.a. hälso- och sjukvården, socialtjänsten, förskola, 

skola, elevhälsa och ideella organisationer. RFR-930686. 

56. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

november 2017 - Presentation vid 10th European Public Health Conference i 

Stockholm. RFR-930686. 

57. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

november 2021 - Presentation vid Förebygg.nu, digitalt från Göreborg. 

https://www.youtube.com/watch?v=fv5XqNwBds4. RFR-930686. 

58. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

of child maltreatment in the Nordic Baltic sub-region, Vilnius, Litauen. RFR-

930686. 

59. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

oktober 2018 - Presentation vid konferensen Värna våra yngsta - späda barns rätt 

till hälsa och utveckling, Stockholm. RFR-930686. 

60. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

oktober 2019 - Presentation vid nationella barnhälsovårdsdagarna i Eskilstuna. 

RFR-930686. 

61. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

oktober 2019 - Presentation vid Värna våra yngsta, Stockholm. 

https://anhoriga.se/nka-play/varna-vara-yngsta-2019/barnsakert--test-av-en-

modell-att-finna-barn-i-risk-och-erbjuda-hjalp-till-foraldrarna/. RFR-930686. 

62. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

september 2018 - Presentation vid mödra- och barnhälsovårdspsykologernas 

nationella möte i Borås. RFR-930686. 

63. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

September 2020 - Presentation vid Barnrättsdagarna, digitalt från Stockholm. 

RFR-930686. 

64. Lucas Steven: BarnSäkert using the Safe Environment for Every Kid (SEEK) model. 

september 2021 - Presentation vid Barnrättsdagarna, digitalt från Stockholm. 

RFR-930686. 

65. Lundqvist Lars-Olov: Lundqvist, L-O, Matérne, M., Frank, A., Duberg, A., 

Granberg, A., Ståhl Haldosen N., & Arvidsson, P. Evaluation of Specialized Water 

Dance intervention (SWAN) for people with profound intellectual and multiple 

disabilities: A randomized controlled trial. Paper presented at the 15th Nordic 

Network on Disability Research Conference (NNDR), Copenhagen, Denmark, 8–10 

May, 2019. RFR-930222. 
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66. Lundqvist Lars-Olov: Matérne, M, Frank, A., Arvidsson, P. Kan goal attainment 

scaling (GAS) användas för utvärdering av behandling gällande personer med 

flerfunktionsnedsättning? Sveriges habiliteringschefers Kvalitetskonferens 16-17 

september 2021 (Malmö, digitalt). RFR-930222. 

Samverkan: Uppsala och Dalarna. 

67. Lundqvist Lars-Olov: Matérne, M., Frank, A., Duberg, A., Granberg, A., Frank, A. 

Arvidsson, P. & Lundqvist, L-O. SWAN – specialized water dance therapy for 

individuals with profound intellectual and multiple disabilities. Poster presented 

at the 15th Nordic Network on Disability Research Conference (NNDR), 

Copenhagen, Denmark, 8–10 May, 2019. RFR-930222. 

68. Lundqvist Lars-Olov: Matérne, M., Lundqvist, L-O., Duberg, A. Arvidsson, P., 

Frank, A. (2018) Utvärdering av SVAN - specialiserad vattendansintervention för 

personer med flerfunktionsnedsättning: En randomiserad kontrollerad studie. 

Livets möjligheter, 23-24 april 2018, Stockholm, Sverige. RFR-930222. 

69. Lundqvist Lars-Olov: Lundqvist Lars-Olov. SVAN-projektet medverkar vid Social 

Impact Lab (SoIL) vid Örebro universitet i syfte att utveckla SVAN för vidare 

tillämpning och använding av olika aktörer i samhället (hälso- och sjukvård, 

kommunal och privat omsorgs- och vårdgivare, patientföreningar, m.fl.) Se mer 

på https://www.oru.se/samverkan/oru-innovation/social-impact-lab/deltagare-

2022/andre-frank/. RFR-930222. 

70. Lundqvist Lars-Olov: Matérne, M., Frank, A., Lundqvist, L-O., Duberg, A. 

Strukturerad vattendans intervention – SVAN: Utveckling och beskrivning av 

metoden. Sveriges habiliteringschefers Kvalitetskonferens 16-17 september 2021 

(Malmö, digitalt). RFR-930222. 

71. Lundqvist Lars-Olov: SVAN-projektet medverkar vid Social Impact Lab (SoIL) vid 

Örebro universitet i syfte att utveckla SVAN för vidare tillämpning och använding 

av olika aktörer i samhället (hälso- och sjukvård, kommunal och privat omsorgs- 

och vårdgivare, patientföreningar, m.fl.) Se mer på 

https://www.oru.se/samverkan/oru-innovation/social-impact-lab/deltagare-

2022/andre-frank/. RFR-930222. 

72. Lundqvist Martin: Presentation av preliminära resultat på Nationellt möte för 

SMARTEST-studien 20220919. RFR-930976. 

Samverkan: Uppsala, Örebro, Sörmland och Dalarna. 

73. Mac Dowall Anna: Eddie de Dios Perez, Robert Heary, Lars Lindhagen, Anna 

MacDowall. Oral presentation, CSRS-es annual meeting, Paris 2021. RFR-930889. 

Samverkan: Uppsala och Örebro. 

74. Mac Dowall Anna: Kazuya Kitamura, Eddie de Dios Perez, Gergely Bodon, Laszlo 

Barany, Anna MacDowall.  Oral presentation, CSRS annual meeting, Atlanta 2021. 

RFR-930889. 
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75. Mac Dowall Anna: Marek Holy, Anna MacDowall, Freyr Gauti Sigmundsson, Claes 

Olerud. Oral presentation, CSRS-es annual meeting, Rome 2019. RFR-930889. 

76. Möller Margareta: En informationsfilm på ca tre minuter har tagits fram och 

använts på hemsidor och i sociala medier. Filmen varvar beskrivning av 

problematiken och intervju med forskare med inslag där en grupp flickor utför 

dans och yoga. RFR-839811. 

Samverkan: Örebro och Västmanland. 

77. Möller Margareta: Just in Time och resultat primary outcome.  European 

Paediatric Psychology Conference, okt. 2021 (poster och en muntlig 

presentation). RFR-839811. 

78. Möller Margareta: Just in Time och resultat primary outcome. 

Fysioterapidagarna, okt. 2021 (poster och en muntlig presentation samt praktisk 

workshop). RFR-839811. 

79. Möller Margareta: Just in Time och resultat primary outcome. Nobel Day 

Festivities Örebro Universitet, dec 2021 (poster och en muntlig presentation). 

RFR-839811. 

80. Möller Margareta: Just in Time. Kulturskolan i Arboga tillsammans med 

socialtjänsten Arboga har planer på att starta en ”JiT-liknande” insats under 

hösten 2022. (Instruktören Carin Sandberg har meddelat Anna detta, de utgår 

ifrån publicerade JiT-artiklar i kombination med Dans för Hälsa-material). 

Samverkan/innovation. RFR-839811. 

81. Möller Margareta: Just in Time. Projektet har presenterats i Västerås på 

"barnveckan 2018", som är en gemensam konferens för barnläkare och 

barnsjuksköterskor i Sverige. RFR-839811. 

82. Nilsson Kenneth: Eftersom Rickettsiadiagnostik är en del av ett nationellt 

referensdiagnostik-åtagande (NRL) så uppdateras status för forskning, diagnostik 

och klinik även vid årliga sammankomster för NRL vid Folkhälsomyn-digheten, 

Solna. RFR-930464 

Samverkan: Uppsala, Dalarna och Örebro. 

83. Nilsson Kenneth: Rickettsiadiagnostik var även en separat presentation vid 

Vårmötet 2021 för infektions-mikrobiologkliniker i Sverige. RFR-930464 

84. Palm Andreas: "Health risks related to polyurethan foam degradation in CPAP 

devices used for sleep apnoea treatment" har presenterats på Svensk 

lungmedicinsk kongress (SLK) i april 2022 och på Svensk förening för 

sömnforskning och sömnmedicins kongress i april 2022 samt på en nationell 

fransk statlig "hearing" i Paris i juni 2022. RFR-931234. 

Samverkan: Gävleborg, Uppsala och Örebro. 

85. Palm Andreas: "Nasal polyposis is a risk factor for non-adherence to CPAP 

therapy – the population-based DISCOVERY study" och "Down´s syndrome and 
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obstructive sleep apnea treated with continuous positive airway pressure – the 

population-based DISCOVERY study" poster. ERS årskongress i Barcelona i 

september 2022. RFR-931234 

86. Palm Andreas: "Obstructive sleep apnoea is associated with cancer– the 

population-based DISCOVERY study" har presenterats på Svensk lungmedicinsk 

kongress (SLK) i april 2022 och på Svensk förening för sömnforskning och 

sömnmedicins kongress i april 2022 och kommer att presenteras på European 

Respiratory Societys (ERS) årskongress i Barcelona i september 2022. Detta 

arbete har redan uppmärksammats och kommer att ingå i konferensens "press 

release". RFR-931234. 

87. Schell Carl Otto: "Critical Illness Prevalence and Outcome Study (CRISPOS): a 

prospective multi-centre study in Malawi and Sweden" 6th Global Symposium on 

Heath Systems Research, Dubai 8-12 november 2020. Poster: RFR-931271. 

Samverkan: Sörmland, Örebro, Dalarna och Uppsala. 

88. Schell Carl Otto: "Syrgastillförsel till sjukhusvårdade covid-19 patienter – 
empiriskt underlag för livsviktig kapacitetsplanering" State of the Art Covid-19, 
SLS, 16-17 december 2020. Poster presentation, Konferens. RFR-931271. 

89. Schell Carl Otto: "Critical Illness Prevalence and Outcome Study (CRISPOS): a 

prospective multi-centre study in Malawi and Sweden" 6th Global Symposium on 

Heath Systems Research, Dubai 8-12 november 2020. Poster: RFR-931271. 

90. Schell Carl Otto: CRISPOS. Centre for Global Development Policy Blog 210524 

(COS). RFR-931271. 

91. Schell Carl Otto: CRISPOS Fynd även framlagda vid EECC-presentationtner för KI:s 

katastrofmedicingrupps möte 211006, för World Bank Health Service delivery 

division 220219. RFR-931271. 

92. Schell Carl Otto: CRISPOS och Covid.  Intervju Vetenskapsradion forskarliv (COS), 

200916. Media intervju. RFR-931271. 

93. Schell Carl Otto: CRISPOS. Direkt spriding till WHO genom mejlkonversation med 

Dr Janet Diaz, Unit Head, Clinical Management and Operations Unit, Health Care 

Readiness, WHO och dIskussioner med Prof John Marshall; Arthur Kwizera mfl. 

ang frågeställningar och metoder för den planerade WHO studien "O2Cov2". RFR-

931271. 

94. Schell Carl Otto: CRISPOS. Genomfört presentation med efterföljande diskussion 

efter inbjudan till Every Breath Counts Coallition Covid Call 220128. Muntlig 

presentation, Utbildning eller seminar. RFR-931271. 

95. Schell Carl Otto: Presentation, CRISPOS Staff meeting, Mälarsjukhuset (COS) 

200228. Muntlig presentation, utbildning eller seminar. RFR-931271. 

96. Schell Carl Otto: Presentationer CRISPOS kirurgkliniken och medicinkliniken, 

Nyköping (COS, HE) sommar höst 2021* COS och PBS inbjöds och presenterade 
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fynd för styrelsen av Pro-ACT december 211206. Media intervju. RFR-931271. 

97. Schell Carl Otto: Pressmeddelande med upptag i många nationella media såsom 

Aftonbladet, SvD, Dagens Medicin samt några internationella media samt två 

radiointervjuer; P4 Dalarna (AH) och P4 Sörmland (COS). RFR-931271.  

98. Schell Carl Otto: State of the Art Covid-19, SLS, 16-17 december 2020. Poster: 

"Syrgastillförsel till sjukhusvårdade covid-19 patienter – empiriskt underlag för 

livsviktig kapacitetsplanering" Poster presentation, Konferens. RFR-931271. 

99. Skogman Barbro Hedin: Kortisonbehandling till barn med akut ansiktsförlamning 

(the FACE study). föreläst om mitt forskningsområde och FACE-studien för 

allmänheten på Biblioteket, Falun ”Forskningens dag”, Folkuniversitetet 

Dalarna/Högskolan Dalarna, 15 oktober 2019. Muntlig presentation, utbildning 

eller seminar. RFR-743641. 

Samverkan: Dalarna och Uppsala. 

100. Skogman Barbro Hedin: ”Kortisonbehandling till barn med akut 

ansiktsförlamning (the FACE study).” intervjuats i lokalradio Dalarna kring ämnet 

akut ansiktsförlamning hos barn, november 2018. Media intervju. RFR-743641. 

101. Skogman Barbro Hedin: ”Kortisonbehandling till barn med akut 

ansiktsförlamning (the FACE study).” Nätverksmöten för personal vid 17 

Barnkliniker vid 12 regioner i Sverige under 2020, 2021, jan 2022 och 9-10 maj 

2022. Muntlig presentation, utbildning eller seminar. RFR-743641. 

102. Skogman Barbro Hedin: FACE-studien för allmänheten på Kulturhuset 

Falun ”Forskarsoppa”, Folkuniversitetet Dalarna i samarbete med Högskolan 

Dalarna, 19 september 2018. Muntlig presentation, utbildning eller seminar.* 

RFR-743641. 

103. Skogman Barbro Hedin: FACE-studien. Pressmeddelande LD med Youtube-film 

25 okt 2018 (undertecknad beskriver): 

http://www.mynewsdesk.com/se/landstingetdalarna/pressreleases/ny-studie-

kan-hjaelpa-barn-med-akut-ansiktsfoerlamning-2774240. RFR-743641. 

104. Sundh Josefin: Beta-blockeRs tO patieNts with CHronIc Obstructive puLmonary 
diseasE (BRONCHIOLE). Svenska lungkongressen i Stockholm 2019 samt vid 
regionalt lungmöte i Uppsala 2019. RFR-851601. Muntlig presentation, 
Konferens.  
Samverkan: Örebro, Värmland, Gävleborg och Uppsala. 

105. Vikman Lostelius Petra: Petra V Lostelius, Magdalena Mattebo, Anne 

Söderlund, Eva Thors Adolfsson, Åsa Revenäs, 2021. Usability of Electronic Patient 

Reported Outcome at Youth Health Clinics – a solution for future care: a mixed 

methods approach. Fysioterapi 2021. Poster presentation, Konferens. RFR-

930527. 

Samverkan: Västmanland, Sörmland och Uppsala. 



 

44 
 

106. Watz Anna: "How adapt evaluation research design to fit a frail patient group 
with uncertain illness trajectory". metodkonferens i Köpenhamn i oktober 2021. 
Poster presentation, Konferens. RFR-842271.  
Samverkan: Örebro, Uppsala och Sörmland.  
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1. Verksamhet och uppdrag 

Regeringen beslutade 2014 att det inom Vetenskapsrådet (VR) ska finnas en särskild enhet 
”Kliniska Studier Sverige” med uppgifter att stödja och utveckla förutsättningarna för alla 
typer av kliniska studier i Sverige och att VR skall vidta de åtgärder som krävs för att påbörja 
verksamheten i fråga om nationell samordning av kliniska studier. Enligt beslut har VR 
förlagt en nationell enhet för kliniska studier till Göteborg medan det i varje sjukvårdsregion 
har etablerats en regional nod. Samverkansnämnden i Uppsala-Örebro Sjukvårdsregion 
beslutade 5 december 2014 att inom Regionala Forskningsrådet (RFR) bilda en enhet 
benämnd Regional Nod för Samordning av Kliniska Studier och att RFRs styrelse gavs 
uppdragsansvar för den regionala noden medan Uppsala Clinical Research Center (UCR) har 
arbetsgivaransvar. 

Sjukvårdsregion Mellansveriges Forskningsråd (RFR) utgör ett avtalsbaserat samarbete kring 
klinisk forskning som bedrivs inom Regionerna Uppsala, Örebro län, Sörmland, Värmland, 
Dalarna, Västmanland och Gävleborgs län. RFRs övergripande syfte är att stödja klinisk 
forskning som kräver hälso- och sjukvårdens stöd och resurser inom de sju regionernas 
verksamhetsområden, i enlighet med ”Strategi för forskning inom hälso- och sjukvården 
2018-2024”. Det avtalsbaserade forskningssamarbetet omfattar två huvudinriktningar. Den 
ena inriktningen avser samordning av kliniska studier ”Forum Mellansverige”, den andra har 
till primärt uppdrag att hantera forskningsansökningar och anslag för regionövergripande 
forskning. Verksamheten tar sin utgångspunkt i avtal om en gemensam sjukvårdsregional 
satsning på klinisk forskning samt i samarbetsavtal om Kliniska Studier Sverige mellan 
Sveriges sjukvårdsregioner och VR och syftar till skapandet av en effektiv sjukvårdsregional 
forskningsinfrastruktur. Ett av Forum Mellansveriges viktigaste uppdrag är att bidra till 
uppfyllande av målen beskrivna i RFRs ”Strategi för forskning inom hälso- och sjukvården 
2018-2024”. 

Det övergripande uppdraget för Forum Mellansverige är att i nationell och sjukvårdsregional 
samverkan skapa möjligheter för bättre och effektivare kontakter mellan hälso- och 
sjukvården, industri, akademi, olika forskningscentra samt patienter och förbättra 
förutsättningarna att genomföra och delta i kliniska studier. Syftet är att förbättra 
förutsättningarna genom att underlätta processer, skapa mallar och verktyg, höja kvalitet och 
öka tillgänglighet för kliniska studier inom hälso- och sjukvården och därmed öka antalet 
kliniska studier regionalt och nationellt. Uppdraget är långsiktigt och syftar till att stötta 
samverkan inom sjukvårdsregionen mellan olika intressenter av kliniska studier och regionala 
verksamhetsföreträdare. Forum Mellansveriges kansli stöttar lokala noder med lokalt 
resursstöd, administrativt stöd och i implementering av nya överenskomna processer. 
Basaktiviteter för Forum Mellansverige omfattar; (i) insamling av statistik över pågående 
kliniska studier; (ii) samordnade studieförfrågningar; (iii) regional samordning på nationell 
nivå, (iv) utveckling av nationell webbportal och (v) samverkan i nationella arbetsgrupper och 
olika typer av regionala och nationella nätverk.  

http://www.ucr.uu.se/sv/om-ucr
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Forum Mellansverige har sedan starten 2015 tillsammans med de lokala noderna utarbetat en 
gemensam insamlingsmodell av data över pågående kliniska studier i sjukvårdsregionen och 
publicerat rapporter sedan 2016. Insamling och publicering 2022 var betydligt smidigare och 
snabbare än tidigare år vilket visar på en mogenhet i organisationen och att vi närmar oss en 
baslinje av data där jämförelser kan göras över tid. Forum Mellansverige och de lokala 
noderna har visat att det går att ha en effektiv insamling av data över pågående kliniska 
studier och jobbar för att fler regionala noder tar sig an uppgiften så vi kan få en nationellt 
koordinerad insamling av kliniska studier framöver. För 2023 kommer en interaktiv modul att 
läggas upp på hemsidan där man utifrån egna behov kan söka efter studier utifrån en rad 
parametrar. 

Under året har de Regionala noderna via sina huvudmän tecknat avtal för övertagandet av 
ansvaret för webbplatsen kliniskastudier.se samt ägandet av varumärket Kliniska Studier 
Sverige från VR. Detta innebär en mycket bättre och mer funktionell webbplats där allt 
material som tagits fram inom samverkan Kliniska Studier Sverige nu kan publiceras. Under 
tiden då VR administrerade webbplatsen fanns det begränsningar för myndigheten för vilken 
typ av information som kunde läggas på webbplatsen varför en rad utvecklingssatsningar och 
projekt hamnade på de regionala nodernas egna webbsidor. En komplett webbplats är nu 
byggd som också omfattar de regionala nodernas sidor, en sida för studieförfrågningar 
(FeasibilitySweden) samt ett gemensamt intranät – NAVET. Den nya gemensamma 
webbplatsen kommer avsevärt att förbättra möjligheterna för Kliniska Studier Sverige att 
kommunicera vårt budskap och uppdrag och underlätta i vår nationella samverkan. 

 

2. Deltagare 
Namn Titel/roll Region 

Forum Mellansverige 
Patric Amcoff Föreståndare Forum Mellansverige Uppsala 

 Regionala Forskningsrådet Mellansveriges 
Styrelse (RFR)  

Rickard Simonsson  Regiondirektör  Örebro 
Anders Åhlund Regiondirektör Västmanland 
Peter Bäckstrand Regiondirektör Värmland 
Jan Grönlund Regiondirektör  Sörmland 
Göran Angergård Regiondirektör Gävleborg 
Karin Stikå-Mjöberg Regiondirektör Dalarna 
Johan Von Knorring Regiondirektör  Uppsala 

 Regionala Forskningsrådet Mellansveriges 
Ledningsgrupp (RFR)  

Katarina Wijk  FOU-direktör, Ordförande RFR Ledningsgrupp Gävleborg 
Jonas Appelberg FOU-direktör Örebro 
Maria Larsson FOU-direktör Värmland 
Kent Nilsson FOU-direktör Västmanland 
Petri Olivius FOU-direktör Sörmland 
Andreas Scheutz  FOUI-direktör Uppsala 
Björn Äng FOU-direktör Dalarna 

https://forummellansverige.kliniskastudier.se/forum-mellansverige/statistik-kliniska-studier
https://kliniskastudier.se/
https://feasibility.kliniskastudier.se/
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Maria Svensson Verksamhetschef UCR (adj)  UCR, Uppsala 
 Forum Mellansveriges lokala nodnätverk (LNN)  
Lokala noder Nodsamordnare inom regionerna Alla 7 regioner 

Regionala 
samarbetspartners 

Regionalt Biobankcentrum (RBC)  
Regionala cancercentrum i samverkan (RCC) 
Uppsala Clinical Research Center (UCR) samt 
Kliniskt Forskningscentrum i Örebro (EKS) 

 

 Forum Mellansveriges nätverk  
 Biostatistik Alla 7 regioner  
 Juridik inom klinisk forskning Alla 7 regioner 
 Medicinteknik Alla 7 regioner 
   

Kliniska Studier Sverige 
Ledningsgruppen 
Kliniska Studier 
Sverige 

Nodföreståndarna för de regionala noderna & 
VR 

Alla 6 
sjukvårdsregioner & 
VR 

Nationella 
arbetsgrupper 

- Kvalitetssäkringsgruppen (QA) 
- Satellitesites (Decentraliserade prövningar) 
- Medicinteknik 
- Sammonitorering 
- FeasibilitySweden 
- Nationell samordning 
- Hälsodatauppdraget Vetenskapsrådet 

Alla 6 
sjukvårdsregioner & 
VR 

Nätverk 

- Juristnätverk Vetenskapsrådet 
- CTIS – nya EU läkemedelsförordningen 
- Statistik pågående kliniska studier 
- Datahanteringsgruppen 

Alla 6 
sjukvårdsregioner & 
VR 

   
 

3. Möten  

Forum Mellansverige inom sjukvårdsregionen 
Styrelsen Regionala Forskningsrådet Mellansverige, 2 möten 
Ledningsgruppen Regionala Forskningsrådet Mellansverige, 4 möten 
Lokala Nodnätverket inkl. regionala samarbetspartners, 4 möten 
Lokala nodsamordnare, drygt 20 möten 
Juristnätverket, 4 digitala möten 
Biostatistiknätverket, 1 fysiskt möte och 7 digitala möten 
Nationellt inom Kliniska Studier Sverige 
Ledningsgruppen Kliniska Studier Sverige, 8 möten 
Nationell Samordning Kliniska Studier Sverige, 4 möten 
VR Kommittee Behandlingsforskningsfonden, 2 möten 

4. Aktiviteter under året  

Vilka aktiviteter kopplade till sitt uppdrag, hade gruppen i sin aktivitetsplan för år 2022? 
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Aktivitet Kommentar Status 
Skapa en ny webbplats för Kliniska Studier Sverige – 
kliniskastudier.se med webbsidor för: 
- Ny nationell webbplats 
- Nya regionala webbplatser 
- Nytt intranät Kliniska Studier Sverige 
- Ny sida för studieförfrågningar: FeasibilitySweden 

Under hela 2022 
fortgick arbetet med att 
skapa en helt ny 
webbplats där all 
information om Kliniska 
Studier Sverige kan 
samlas. Webbplatsen 
invigdes i november. 

Avslutat 

Erbjuda en forskningsinfrastruktur inom hälso- och 
sjukvården som stärker förutsättningarna för forskare 
och life-science företag att genomföra fler kliniska 
studier av hög kvalitét. 

Se bilaga 1. Samtliga 
aktiviteter 
påbörjade 
eller 
avslutade. Verka för att öka patienters möjlighet till deltagande i 

kliniska studier. 
Se bilaga 1. 

Erbjuda en nationell och regional ingång till stöd och 
kontakt för genomförande av kliniska studier i svensk 
hälso- och sjukvård. 

Se bilaga 1. 

Bidra till att öka kunskapen om kliniska studier och 
dess betydelse för hälso- och sjukvården. 

Se bilaga 1. 

 

Har det under året tillkommit andra aktiviteter som inte fanns med i planeringen från 
början? 

Aktivitet Kommentar 
Hälsodatauppdraget 
från Vetenskapsrådet: 
Bidrag till noderna inom 
Kliniska Studier Sverige 
för arbete rörande 
hälsodata. 

Vetenskapsrådet (VR) har fått i uppdrag från regeringen att inrätta 
en rådgivande funktion för bättre nyttjande av hälsodata. Den 
nationella rådgivningen kommer att omfatta kunskapshöjande och 
koordinerande stöd samt kartläggning av oklarheter och hinder. Det 
handlar främst om VRs arbete med att förbättra tillgängligheten till 
och underlätta användningen av registerdata för 
forskningsändamål, samt arbetet med att utveckla förutsättningarna 
för kliniska studier. 
För att kunna fortsätta planeringen och ta fram mer långsiktiga 
förslag för det koordinerande stödet så behövs både mer kunskap 
om befintliga stödstrukturer och möjlighet att identifiera vilka aktörer 
som kan samordnas. Behoven av samordning och samverkan för 
bättre nyttande av hälsodata behöver också konkretiseras. 
Kontaktpersoner i regionerna med lokal kännedom och kunskap blir 
viktiga referenspersoner för att vidare kunna kartlägga oklarheter 
och hinder på området. De Regionala Noderna inom Kliniska 
Studier Sverige har fått i uppdrag att under 2023-24; 
- Bidra till att kartlägga regionalt forskningsstöd kopplat till 
hälsodata och registerforskning; 
- Uppdatera kliniskastudier.se med information kring stöd för 
användande av hälsodata; 
- Bidra till utredning rörande behov och nationell samordning på 
området. 

 

5. Kommande och pågående aktiviteter 

Aktivitetsplanen för 2023 innehåller förslag på följande aktiviteter: 

Aktivitet Vad ska aktiviteten leda till? Tidplan 

https://kliniskastudier.se/
https://feasibility.kliniskastudier.se/
https://kliniskastudier.se/
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Forum Mellansverige 
ordförande för Kliniska 
Studier Sverige 

Tydligare ledning och styrning av 
organisationen. 

-Q2 2023 

Många av aktiviteterna är 
stående arbete i 
nationella arbetsgrupper 
och nätverk och omfattas 
av Aktivitetsplan 2022-23, 
se bilaga 1. 

Vår vision är att kliniska studier ska vara en 
integrerad del av hälso- och sjukvården. Det 
skapar förutsättningar för att generera mer 
kunskap, ge fler patienter möjlighet att delta i 
studier och på sikt ge en bättre sjukvård och 
hälsa. 

2023 

Kliniska Studier Sveriges 
Nationella Konferens om 
klinisk forskning med 
temat Kliniska studier - en 
självklar del av svensk 
hälso- och sjukvård 

Konferensen tar avstamp i hur vi tillsammans 
kan stärka förutsättningarna för att integrera 
forskning i hälso- och sjukvården och bidra 
till att Sverige stärker sin position inom life 
science. Programmet bjuder på högaktuella 
ämnen, inspirerande talare och belyser 
frågor som:  
 
- Hur skapar vi bättre förutsättningar för 

klinisk forskning? 
- Hur ökar vi deltagandet i kliniska studier? 
- Hur kan vi bättre nyttja hälsodata och 

biologiska prover? 
- Vilka är nyckelfaktorerna för en 

framgångsrik integrering av klinisk 
forskning? 

4-5 maj 2023, 
Göteborg 

Presentation av data över 
pågående kliniska studier 
i sjukvårdsregion 
Mellansverige 

Information om kliniska studier som bedrivs i 
sjukvårdsregionen är viktig information för 
beslutsfattare på sjukhus, region- och 
sjukvårdsregional nivå för faktabaserade 
beslut och prioriteringar inom klinisk 
forskning. Denna information är även viktig 
ur ett offentlighets- och jämlikhetsperspektiv 
då medborgare i sjukvårdsregionen har rätt 
till transparens och information avseende 
vilken typ av forskning som bedrivs inom den 
skattefinansierade offentliga hälso- och 
sjukvården. För att ytterligare stödja detta 
har samtliga regioner i sjukvårdsregionen 
gjort delar av sina projektdatabaser publikt 
tillgängliga för intresserade och potentiella 
studiedeltagare att kunna se vilka studier 
som är öppna för inklusion av 
studiedeltagare. 

Pågående, nästa 
rapport i maj 2023 
över 2022 års data. 

   

6. Samverkan med andra grupperingar  
Finns det aktiviteter i er planering framåt som berör andra grupperingar inom 
Samverkansnämnden, kryssa nedan vilka ni behöver samverka med?  

Ledningsgrupp ☐ Aktiviteter påverkar verksamheter lokalt ☒ 

Sjukvårdsregionalt programområde (RPO) ☐ Regionalt vårdkompetensråd ☐ 

Sjukvårdsregional arbetsgrupp (RAG) ☐ Upphandlingsgrupp ☐ 

Lokal arbetsgrupp (LAG) ☐ Verksamhetschefsgrupp ☐ 

https://kliniskastudier.se/nationell-konferens-om-kliniska-studier
https://forummellansverige.kliniskastudier.se/forum-mellansverige/statistik-kliniska-studier#h-Projektdatabaser
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Ekonomigrupp ☐ Vårdavtalsgrupp ☐ 

Informationssäkerhetsgrupp ☐ Ekonomidirektörsgrupp ☐ 

Kompetensförsörjningsgrupp ☐ HR-direktörsgrupp ☐ 
NHV-grupp ☐ Kommunikationsdirektörsgrupp ☐ 
Produktionsplaneringsgrupp ☐ Annan gruppering utanför SVN ☒ 

 

Om grupper markerats ovan, beskriv vilka det är och hur samverkan med dessa bör ske för att 
skapa värde för patienter och invånare. 
Svar: Forum Mellansveriges lokala noder som är placerade inom regionernas FoU-
avdelningar erbjuder stöd och rådgivning för forskare och forskningsstödjande personal 
verksamma inom klinisk forskning. Detta med syfte att underlätta genomförandet av kliniska 
studier och att fler patienter ska ges möjlighet att delta i klinisk studier samt att sprida 
information om värdet av klinisk forskning och kliniska studier i sjukvårdsregionen. 

Lokala noderna erbjuder bland annat: 

• En lokal kontaktpunkt för frågor relaterade till planering och genomförande av 
kliniska studier 

• Ett lokalt och regionalt kontakt- och informationsutbytesforum 
• Lokal och regional samverkan av kompetenser och resurser 
• Nätverk för forskningssköterskor och forskningsstödjande personal 
• Förmedling av kontakter till forskare för deltagande i kliniska studier 
• Utbildningar inom kliniska grundkurser och forskningsjuridik 

Vad anser ni är den viktigaste frågan för er gruppering och vad anser ni är den viktigaste 
frågan för Sjukvårdsregion Mellansverige kommande år?  

Svar: Att klinisk forskning prioriteras och är en naturlig del av vardagen inom hälso- och 
sjukvården genom att resurser allokeras och forskartid avsätts. Rekrytering av 
forskarstödjande personal, forskningssjuksköterskor och utbildning av yngre potentiella 
prövare.   

7. Förbättringsförslag 

• Att samverkan kring klinisk forskning mellan regioner, kommuner, universitet/högskolor 
life science industrin och andra aktörer behöver utvecklas.  

• Att hälso- och sjukvårdens verksamheter ska utformas så att goda förutsättningar för 
klinisk forskning skapas.  

• Att klinisk forskning bör ses som en investering och en framgångsfaktor för en 
utveckling på lång sikt.  

• Att klinisk forskning är en viktig faktor för att kunna arbeta för en mer jämlik och 
jämställd hälso- och sjukvård i hela landet. 
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• Att det ska finnas tjänster för forskande medarbetare i olika professioner genom hela 
karriären. 

8. Övrigt  

Forum Mellansverige är första ordföranden ht22-vt23 i Kliniska Studier Sverige efter 
övertagandet av ansvaret för webbplatsen kliniskastudier.se från Vetenskapsrådet. 

9. Bilaga 1: Forum Mellansverige Aktivitetsplan 2022-23  

. 

 

  

https://kliniskastudier.se/
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Aktivitetsplan 2022-23 
 

UTGÅNGSPUNKT  

Sjukvårdsregion Mellansveriges Forskningsråd (RFR) utgör ett avtalsbaserat samarbete kring 
klinisk forskning som bedrivs inom Regionerna Uppsala, Örebro län, Sörmland, Värmland, 
Dalarna, Västmanland och Gävleborgs län. RFRs övergripande syfte är att stödja klinisk 
forskning som kräver hälso- och sjukvårdens stöd och resurser inom de sju regionernas 
verksamhetsområden i enlighet med RFRs ”Strategi för forskning inom hälso- och sjukvården 
2018-2024”.  

Det avtalsbaserade forskningssamarbetet omfattar dels samordning av resurser för kliniska 
studier inom Forum Mellansverige (FMS) samt finansiering av klinisk forskning i 
sjukvårdsregionen. RFR och Forum Mellansverige har också ett samverkansavtal med 
Vetenskapsrådet och Kliniska Studier Sverige och VR är huvudfinansiär av Forum 
Mellansveriges verksamhet. Aktivitetsplanen tar sin utgångspunkt i Forum Mellansveriges 
Verksamhetsplan 2022-23 och beskriver konkreta aktiviteter, nätverk och nationella projekt- 
och arbetsgrupper. 

I Forum Mellansveriges uppdrag ingår att etablera en välfungerande sjukvårdsregional 
forskningsinfrastruktur för att stödja genomförandet av alla typer av kliniska studier i 
sjukvårdsregionens sju regioner genom det s.k. Lokala Nodnätverket (LNN). Det 
övergripande uppdraget för Forum Mellansverige är att i nationell och sjukvårdsregional 
samverkan skapa möjligheter för bättre och effektivare kontakter mellan hälso- och 
sjukvården, industri, akademi, olika forskningscentra samt patienter och förbättra 
förutsättningarna att genomföra och delta i kliniska studier. Detta genom att underlätta 
processer, skapa mallar och verktyg, höja kvalitet och öka tillgänglighet för kliniska studier 
inom hälso- och sjukvården och därmed öka antalet kliniska studier regionalt och nationellt. 
Uppdraget är långsiktigt och syftar till att stötta samverkan inom sjukvårdsregionen mellan 
olika intressenter av kliniska studier och regionala verksamhetsföreträdare.   

PRIORITERADE STRATEGISKA AKTIVITETER 
 

I. Erbjuda en forskningsinfrastruktur inom hälso- och sjukvården som stärker 
förutsättningarna för forskare och life-science företag att genomföra fler kliniska 
studier av hög kvalitét  
 

– Utveckla Forum Mellansveriges forskningsinfrastruktur med väletablerade 
arbetsformer och stödprocesser för genomförande av kliniska studier. 
Samverka med sjukvårdsregionala partners inom akademi, industri, innovation 
och andra verksamhetsföreträdare inom hälso- och sjukvården för att förbättra 
förutsättningarna att driva kliniska studier. 



  

12 

– Fortsätta att utveckla effektiva processer för samverkan mellan nationella 
arbets- och projektgrupper i sjukvårdsregionen för att bl a underlätta i 
implementering av nationella utvecklingssatsningar.  

– Ta fram en baslinje för att följa utvecklingen av antalet kliniska studier i 
sjukvårdsregionen. 

– Utveckla insamlingsprocessen av data över pågående kliniska studier i 
sjukvårdsregionen tillsammans med andra aktörer. 

– Utveckla studieförfrågningsprocessen för effektivare och smidigare hantering 
av förfrågningar. 

– Följa utvecklingen inom kunskapsstyrningsorganisationen tillsammans med 
Ledningsgruppen. 

 
II. Verka för att öka patienters möjlighet till deltagande i kliniska studier 

 
– Arbeta aktivt med frågor för ökat patientengagemang inom LNN genom att 

tillgängliggöra kliniska studier öppna för inklusion publikt.  
– Genom projektdatabaserna följa antalet rekryterade forskningspersoner samt 

anpassa informationen om studierna så att den är mer lättillgänglig. 
– Anordna publika evenemang för att sprida information om kliniska studier. 

 
III. Erbjuda en nationell och regional ingång till stöd och kontakt för genomförande av 

kliniska studier i svensk hälso- och sjukvård  
 

– Erbjuda via lokala noderna tjänster och rådgivning som underlättar planering, 
uppstart och genomförande av kliniska studier av hög kvalitet. Via webben 
tillgängliggöra mallar, lathundar och verktyg som underlättar i genomförandet 
av kliniska studier. 

– Genom etablerad studieförfrågansprocess erbjuda företag och forskare hjälp att 
identifiera prövare och kliniker för deltagande i specifik studie. 

– Organisera nätverk för biostatistiker, jurister och medicinteknik i 
sjukvårdsregionen 

– Lokala noder att organisera nätverk för forskningsombud, 
forskningssjuksköterskor och forskningsstödjande personal. 

– FMS och lokala noderna att erbjuda relevanta utbildningar inom 
sjukvårdsregionen såsom GCP, GCP för chefer, juridikutbildning för prövare 
mm. 

– Aktivt deltagande i nationella arbetsgrupper (medicinteknik, statistik, studie-
förfrågningar, regional samordning, kommunikation, sammonitorering och 
QA-gruppen) samt i utvecklingsprojekt såsom R-RCT, satellitesite, 
webbutbildning och tandvårdsprojektet. 
 



  

13 

 
IV. Bidra till att öka kunskapen om kliniska studier och dess betydelse för hälso- och 

sjukvården  
 

– Effektiv kommunikation och information om kliniska studier via den nya 
nationella webben kliniskastudier.se som speglas i innehållet på FMS och de 
lokala noderna.  

– Utveckla olika parters kännedom om uppdrag och incitament för 
genomförande av kliniska studier och underlätta för att forskning utgör en 
integrerad del av grunduppdraget i hälso- och sjukvården. 

– Verka för jämlika förutsättningar för att bedriva forskning. 
– Data över pågående kliniska studier i sjukvårdsregionen samlas in i enlighet 

med beslutad process och insamlingsparametrar och publiceras i rapportform. 
– FMS och lokala noderna arbetar mot en gemensam målbild och utgör ett 

professionellt samarbete med hög kompetens.  
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MÅTT OCH NYCKELTAL FÖR VERKSAMHETEN 2022-23 

Nyckeltal för verksamheten samt när aktiviteter skall avrapporteras samt mått för att kunna 
uppskatta om målen nåtts. Varje verksamhetsår omfattas av en verksamhetsberättelse för 
Forum Mellansverige (FMS) där specifika mått för det Lokala Nodnätverkets aktiviteter 
rapporteras.  

Tabell 1. Mål, mått och tidsramar för rapportering och utvärdering av verksamhet. 

Mål & tidsram Måluppfyllnad 
- Deltagande i nationella 
utvecklingsprojekt är väl 
förankrat med aktivt 
deltagande.  
- Rapporteras fortlöpande och 
vid årets slut 

- FMS deltar i minst 80 % av utvecklingsprojekten. 
- Alla lokala noder har deltagit i ett utvecklingsprojekt. 
- Alla lokala noder har en process för implementering av 
resultat. 

- Deltagande i nationella 
arbetsgrupper är väl förankrat 
med aktivt deltagande. 
- Rapporteras fortlöpande och 
vid årets slut 

- FMS deltar i samtliga arbetsgrupper. 
- Alla lokala noder har deltagit i en arbetsgrupp. 
- Alla lokala noder har en process för implementering av 
resultat. 

- Studieförfrågningar via FMS 
hanteras enligt 
överenskommen process. 
- Rapporteras vid årets slut 
samt  
- Svarsfrekvensen från lokala 
prövare rapporteras halvårsvis 

- Lokala noder har >90% utskicksfrekvens av relevanta 
studieförfrågningar 
- Lokala noders svarsfrekvens på relevanta 
studieförfrågningar från prövare är >50%.  

- Data över pågående kliniska 
studier på lokala noder 
avrapporteras årligen enligt 
Minimala Datasetet (MDS) 
och överenskommen process  

- Lokala noder följer den antagna insamlingsprocessen   
- Data sammanställs av FMS i lättillgängligt format samt 
publiceras på webbsidan 

- Lokal resursanvändning mot 
antagen arbetsprocess   

- Hur har medel för den lokala samordnartjänsten använts 
för tjänster och projekt samt hur har detta bidragit till att 
förbättra den lokala nodens verksamhet 

- Kontinuerligt uppdaterade 
och funktionella webbplatser 
- Analys av webbtrafik vid 
årets slut 

- Lokal webbplats speglar FMS aktiviteter samt är 
uppdaterade med tjänsteutbudet 
- Webbanalys visar på hög besöksfrekvens och en väl 
fungerande webbplats för regionala och lokala noderna  

- Nätverksträffar på regional 
och lokal nivå 
- Rapport på antal träffar och 
deltagare vid årets slut 

- FMSs möten med jurister och biostatistiker  
- Lokala noders möten med olika grupper av 
forskningsstödjande personal 

- Utbildningar på regional och 
lokal nivå 

- FMS och lokala noders utbildningar inom GCP, GCP för 
chefer, juridik för forskare mm 
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- Rapport på antal träffar och 
deltagare vid årets slut 
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